
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.12.2022 г. № 55'Э с.Байкалово 

О назначении лиц, ответственных за рассмотрение жалоб в подсистеме 
досудебного обжалования и об установлении срока рассмотрения жалоб 

Во исполнение Протокола заседания комиссии по повышению качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, а также 
осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля в Свердловской области от 06.06.2022г. № 47, Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить заместителя главы Администрации Байкаловского 
муниципального района - начальника отдела экономики и имущества Федотову 
Людмилу Валерьевну ответственной за рассмотрение жалоб в подсистеме 
досудебного обжалования ГИС ТОР КНД при обжаловании решений, действий 
(бездействий) в сфере муниципального земельного контроля на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области. 

2. Назначить заместителя главы Администрации Байкаловского 
муниципального района по развитию Глухих Павла Андреевича ответственным 
за рассмотрение жалоб в подсистеме досудебного обжалования ГИС ТОР КНД 
при обжаловании решений, действий (бездействий) в сфере муниципального 
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ 
населенных пунктов в границах Байкаловского муниципального района 
Свердловской области. 

3. Установить срок рассмотрения поступающих жалоб до 18 рабочих 
дней. 

4. Жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
осуществляющих контрольные функции, поступающие на бумажном носителе, 
а также жалобы, поступающие с нарушением установленного порядка их 
подачи и (или) не относящиеся к предмету Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», рассматривать в порядке, предусмотренном 



Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации». 

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru

